

## **Procedure for anvisning af pladser op til minimumstildeling på 35**

Dok.nr.: 2940  
Sagsid.: 13/12611  
Initialer: ANBR  
**Åben sag**

### **Sagsfremstilling**

I Varde Kommune er der en politisk fastsat minimumstildeling på 35 enheder for kommunale og selvejende dagtilbud. Det bærende princip i budgettildelingen er, at pengene følger barnet.

Praksis er, at når et dagtilbud kommer under 35 enheder i gennemsnit/år, anviser Pladsanvisningen pladser op til et gennemsnit på 35 enheder med henblik på at undgå udgifter til tomgangspladser. Dette har i perioder været praktiseret i Oksbølområdet og i Varde Nord.

Nuværende praksis på området er beskrevet i dok. 129722-13 og ønskes godkendt.

Anette Brodde deltager under punktets drøftelse.

### **Forvaltningens vurdering**

Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt med en kendt og gennemsigtig procedure, idet det giver dagtilbudslederne de bedst mulige betingelser for at styre økonomi og tilpasning af personaleressourcer. Ligeledes understøtter det aftalestyringskonceptet.

Den nuværende praksis og tilsvarende den beskrevne procedure med at fylde op til 35 børn betyder i praksis, at forældres 1. prioritet ikke altid kan imødekommes. Der skal flyttes relativt mange børn, for at opnå at hæve gennemsnittet til 35 enheder med bare 2 enheder. Antallet afhænger af, hvornår på året flytning af børn påbegyndes. Således kan en august prognose, hvor der mangler 2 enheder for at nå et gennemsnit på 35 betyde, at der skal flyttes 8 børn.

Der udarbejdes prognoser i januar, maj og juli måned. Dagtilbudslederne skal agere efter maj prognosen i forhold til personaletilpasning for at nå at handle rettidigt i forhold til budgetoverholdelse.

I perioden maj-august takker en del forældre nej til en plads, der ikke er deres førsteprioritet og finder andre løsninger, indtil der bliver en plads i den ønskede institution i august, hvor der på grund af skolestarten ofte bliver pladser. Dermed risikeres, at maj-prognosen ikke holder med den konsekvens, at der i juli prognosen skal hentes endnu flere børn for at fylde op til 35. Ligeledes benytter en del forældre sig af deres ret til overflytning, når der bliver plads i den ønskede institution, hvilket betyder, at børnene starter op i den anviste plads men senere overflyttes.

### **Retsgrundlag**

Dagtilbudsloven

**Økonomi**

Hvis der ændres på praksis, således at forældre får deres 1. prioritet ønske opfyldt, hvis der er plads i dagtilbuddet, kan det resultere i en udgift til tomgangspladser i et nærliggende dagtilbud.

**Høring**

Ingen

**Bilag:**

1 Åben Anvisning af pladser op til minimumstildeling på 35

129722/13

**Anbefaling**

Forvaltningen anbefaler,  
**at** procedure for anvisning af pladser op til minimumstildelingen til 35 enheder godkendes.

**Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 17-09-2013**

Fraværende: Ingen

Proceduren blev godkendt.

Udvalget skal primo 2014 have forelagt data på området vedr. anvendelse af 35 enheders kriteriet.